
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VESSALICO 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA    
N. 70  REG GENERALE  DEL 27/10/2025  
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO CORONA DI ALLORO IN OCCASIONE DELLA FESTIVITA' DEL 4 
NOVEMBRE - INDIVIDUAZIONE DITTA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B8CFE941D1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali ai responsabili 
degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.2/2025 con cui si conferisce al Dott. Diego Marrese la 
responsabilità dell’area Amministrativo – Finanziaria con potere di adottare atti anche di natura 
tecnico gestionale previsti nelle richiamate norme di legge nonché la sottoscrizione dei contratti e 
l’adozione degli impegni di spesa; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in 
oggetto; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una corona di alloro da 
deporre in occasione della festività del 4 novembre ;  

 VISTO che la Ditta “Il glicine” di Matarazzo Ettore con sede in Pieve di Teco (IM), in corso 
Mario Ponzoni n. 16 avente P.iva 01341260089, Ditta di fiducia dell’Amministrazione, all’uopo 
interpellata si è dichiara disponibile a fornire quanto sopra meglio esposto al prezzo di € 45,45 
oltre I.V.A. al 10%; 

RITENUTI i prezzi applicati equi e competitivi; 

RITENUTO di poter acquistare dalla Ditta “Il glicine” di Matarazzo Ettore con sede in Pieve di 
Teco (IM), in Corso Mario Ponzoni n. 16 avente P.iva 01341260089 e di impegnare, al fine poter 
provvedere alla relativa spesa, la somma di complessivi € 50,00 CIG: B8CFE941D1 

 RICHIAMATA la disposizione di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 7 del 25.02.2025; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016;  

VISTE le vigenti disposizioni di legge; 

DETERMINA  

DI ACQUISTARE per quanto sopra indicato, dalla Ditta “Il glicine” di Matarazzo Ettore con 
sede in Pieve di Teco (IM), in corso Mario Ponzoni n. 16 avente P.iva 01341260089 al prezzo di € 
45,45 oltre I.V.A al 10%; 

DI IMPEGNARE al fine di poter provvedere alla spesa derivante dalla fornitura di cui sopra la 
somma di complessivi € 50,00 CIG: B8CFE941D1 

DI IMPUTARE la predetta spesa di complessivi € 50,00 come segue: 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
B8CFE941D1 2025 131 01.11.1 800 95 99 50,00 

 
DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, esprimendo sul presente atto, il proprio parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DI DARE ATTO che a carico del Responsabile del procedimento e del Servizio non sussiste 
alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi delle norme vigenti, che 
giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 
che il programma dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;  

DI DAREATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

DI PROVVEDERE alla liquidazione della predetta spesa con successivi atti su presentazioni di 
regolari fatture; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Diego MarreseF.toDiego 

 
_____________________________________________________________________________________ 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 

 
Vessalico, lì 27/10/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        F.to  Dott. Diego Marrese

___________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno                per quindici giorni consecutivi.  
         Il Segretario Comunale 
         F.toDottor Alberto Arvasi  
          
                                                                                                                     
_______________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vessalico, lì                                                                                                               
Il Segretario Comunale


